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2024.  Február 213. szám 

 

  

Varga Julcsi 8. osztályos tanuló rajza 
 

„Az ember azt nézi, ami a szeme előtt 

van, de az Úr azt nézi, ami a szívben 

van" 1Sám 16,7b 

„Megtört szívünk kér gyógyulást…” (zsolozsmahimnusz-részlet) 
Röviden hamvazószerdáról 

Hamvazószerda napjával megkezdődik 
lelki életünk húsvétra való felkészülé-
sének időszaka. Amikor megkérdezzük 
a hittanos diákokat, hogy mi a nagy-
böjt célja, hamar elhangzik a jó válasz 
– az hogy felkészüljünk a húsvétra. De 
amikor elhangzik a következő kérdés, 
hogy mit jelent felkészülni a húsvétra, 
arra már nem is olyan biztos és egyér-
telmű a felelet. Mit jelent felkészülni a 
húsvétra? Jeles ókeresztény szerzőink 
Szent Ágoston, vagy Nagy Szent Leó 
pápa nagyböjti olvasmányaiból kitű-
nik, hogy a nagyböjt igazi célja, hogy 
előkészítsük lelkünket Jézus Krisztus 
halálának és feltámadásának megün-
neplésére, azaz a nagyhétre. És itt 
nemcsak megemlékező ünneplésről 
van szó, hanem ami fontosabb, része-
sedésről. Nagyhéten részesülünk Jézus 
életének misztériumaiban. Így a nagy-
böjt erre a részesedésre készít elő min-
ket. Isten egyházunk liturgiáján keresz-
tül bőséges lelki eszközt ad mindehhez 
a 40 napos nagyböjtben. És a szent 
liturgia szépsége lehetővé teszi, hogy 
mindezt egy csodálatos ünneppel kezd-
hetjük el, hamvazószerdával. Innen 
már következik az első megfontolás, a 
nagyböjt nem az első vasárnappal kez-
dődik, hanem hamvazószerdával. Hal-
lani olyan véleményt, hogy majd ham-
vazkodok vasárnap. Csonka és hiányos 
marad a nagyböjt, ha kimarad a ham-
vazószerda. Mert a hamvazószerda 
liturgiája megrendítő szépségű ese-

mény. Nagyböjt első vasárnapja már 
egészen másról szól, ott már folytató-
dik a hamvazószerdai kezdet. A ham-
vazkodás szentelménye összekapcsol 
minket Krisztussal, hiszen a hamu a 
tavalyi virágvasárnapi barka ágaiból 
készül. És ahogyan virágvasárnap hall-
va a passiót, látjuk Jézust földi életé-
nek a végére készülvén, úgy a hamvaz-
kodás is a mi földi életünk törékenysé-
gét és végességét jelzi. „Emlékezzél 
ember, hogy porból vagy és porrá le-
szel.” A megszentelt hamuval keresztet 
kapunk homlokunkra. A kereszt meg-
váltásunk szent jele. Hamvazószerdán 
ezzel a jellel és bűnbánatunk komoly 
elhatározásával indulhatunk nagyböjti 
zarándokutunkra, melynek első állo-
mása a puszta lesz. Hogyan lehetünk 
Jézus társai a megkísértettség idején, 
ha nem kaptuk meg hozzá hamvazó-
szerdán a kereszt jelét? Mindez igazat 
ad annak a liturgikus megállapításnak, 
hogy a nagyböjt elsősorban kísérő és 
nem előkészítő időszak. Végezetül 
hallgassuk a lelki élet nagy mesterét, 
Clairvaux-i Szent Bernátot a nagyböjti 
imádság erejéről, mely szépen össze-
köti ezt az időszakot az imádság évé-
vel. 
„Az imádság kieszközli az erőt a böjtö-
léshez, a böjtölés pedig méltóvá tesz az 
imádság kegyelmeire. A böjt erősíti az 
imádságot, az imádság megszenteli a 
böjtöt, és bemutatja az Úrnak.”    

Kívés Zoltán 

Böjte Csaba: Nagyböjti 
gondolatok 

Mindannyiunkban Isten csodás kincsei, 
a meghallgatott imákra adott válaszai 
rejlenek. Mint a vasérc vagy az arany a 
tárnák mélyén, az igazgyöngy a kagyló-
ban a tenger fenekén, ott lapul benned, 
bennem a képlet, mely orvossággá vál-
va, életet menthet, a tervrajz, melyből 
kígyózó út lesz, hogy testvéredhez ve-
zesse lépteid. Benned van a béketerv, 
melyet ha alázattal megfogalmazol és 
kimondasz hangosan, elhallgatnak a 
fegyverek, és mosoly költözik a gyer-
mekek arcára. 

 

A titok, a csoda benned van! A nagyböjt 
szent idejében még inkább, mint más-
kor. Felszínes csapongások, üres lötyö-
gések helyett magadba kell mélyedned, 
hogy felfedezd a lelkedben rejlő értéke-
ket. Merülj alá a csendben! Csodálatos 
érzés ott bent meghallani a verset, meg-
látni a festményt, a képletet, a megol-
dást, és szépen vázlatokat készítve, las-
san világra szülni azt. Egy gondolat, 
mely nemcsak neked fontos, ott lent, 
belsődben kezd körvonalazódni, még 
csak dereng, de Te érzed, hogy belőled 
kikívánkozik. S mint a bányász a mély 
üregben, sötétben egyedül, dolgozol, 
megfogod, megfogalmazod, felszínre 
hozod, hogy megajándékozd vele a vilá-
got. Csodálatos érzés szülőanyja lenni 

egy igazi értéknek, egy szellemi kincs-
nek, melyben az emberek meghallgatott 
imáikra adott választ találnak. 

 

Persze a gonosz szeretné elhitetni, hogy 
Te értéktelen vagy, meddő föld, üres 
puszta. Azt hazudja, hogy benned nin-
csenek igazgyöngyök, kár is lemerülnöd 
a hullámok alá, úgysem találsz ott ön-
magadban semmit. Azt mondja: szóra-
kozz, légy vidám, élj a mának, magad-
nak, neked sem ad senki semmit ingyen! 
Ne hidd el neki, hazudik: Te Isten gyer-
meke vagy, felbontatlan levél, melyre a 
Teremtő az ő gyermekei iránti végtelen 
szeretetét írta, fogalmazta meg csodála-
tosan. Általad akarja továbbteremteni a 

világot az Isten, választ küldeni a soka-
kat gyötrő kérdésekre. Ne veszítsd el 
magad, mert válasz vagy valakiknek, 
sokaknak! Kicsinységed ne aggasszon, 
piciny ceruzaheggyel írtak remekműve-
ket! 
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Gyerekszáj 

A rosszalkodásról 
 
A rosszalkodásba beletartozik az is, hogy verekszünk, csúnyán beszélünk, rágalmazunk, hazudunk, lopunk, zsa-
rolunk, és még sorolhatnám a végtelenségig. A rosszalkodás magasabb foka a bűn, aminek tartozékai a gyilkos-
ság és a …, …, …, és még sok nyomdafestéket, vagy grafithegyet nem tűrő dolog. Egyszóval nincs rosszabb a 
rossznál! 

 Jónai Márton 4.b 
 
 

Ajándékozni jó! 
 

A legtöbb dolgot, amit elajándékozok, az unokatestvéremnek adom. Őt Emmának hívják és hatéves. Külö-
nösen örül a pörgős szoknyáknak és a szép cipőknek. Kapott tőlünk ötven darabos királylányos kirakót. 
Van Emmának egy kistestvére, Boldinak hívják. Adtunk neki négy böngészős könyvet és nagyon örült 

neki. Azért szeretek ajándékozni, hogy örömet okozzak másoknak. 
Háromszéki Janka 4.b 

 

Mi történik olyankor, amikor valaki szerelmes? 

Amikor két ember érzelmesen és szenvedélyesen egymásba szeret, és amikor együtt vannak, érzik, hogy 

izzik köztük a levegő, na akkor szerelmes az ember! 

Az is jel, hogy tudd, hogy szerelmes vagy-e, hogy hétvégén vagy hétköznap mennyit gondolsz, vagy egyál-

talán gondolsz-e a kiszemeltedre. Ha nem bírod magadban tartani az érzéseidet, nyugodtan írd le! De akár 

még el is küldheted neki: ❤  
Őze Rozi 4.b 

2024. februárjában az a különleges helyzet állt elő, hogy február 14-e, Szent Bálint napja, melyhez kapcsolódik a házasság hete, 

pont Hamvazószerdára esik. Közös bennük Jézus. Így az e havi interjúnk egy olyan házaspárról szól, aki házasságuk  

középpontjába Jézust helyezték. 

Interjú Gregor Ágival és Gáborral a házasság hete alkalmából 

A Házas Hétvége lelkiségi mozgalom a 
szentségi házasságban élőknek segít 
kapcsolatuk erősítésében. Gregor Ági és 
Gábor a szentendrei régió vezetői, már 
többedik alkalommal. Munkásságuk a 
közösségben régre nyúlik vissza. Házas-
ságuk, egymáshoz és a jó Istenhez való 
viszonyulásuk példaértékű. A közelgő 
házasság hete alkalmából készült velük 
interjú. 

 

Hogy ismertétek meg a közösséget, mió-
ta vagytok tagjai?  

 

Ági és Gábor: Amikor megismertük a 
Házas Hétvégét (HH), még nem volt 
közösség.  A magyar Házas Hétvégét 
elindító Csanády Márti és Misi nem 
szándékoztak közösséget alakítani a 
résztvevő párokból. 1985 május eleji 
hétvégén vettünk részt. Akkor még csak 
néhány házaspár tartozott a hétvégéhez. 
Úgy kerültünk oda, hogy 1984 őszén 
lelkivezetőnk, Lénárd Ödön atya szólt, 
hogy valaki majd hívni fog bennünket 
egy programra. Nyugodtan menjünk el, 
mert jó. Aztán vártuk a telefont, ami 
tavasszal meg is jött.  

 

 

Milyen feladatot, szolgálatot vállaltatok 
a közösség életében? 

 

Ági és Gábor: Ekkor, a nyolcvanas 
években német nyelven, még tolmácso-
lással zajlott a hétvége. De a miénken 
már „bemutatkoztak” az első, magyar 
bevezetőket mondó házaspárok is. Az 
alapozó hétvégét lakásokban tartották, 
titokban. Akkoriban minden, a pártállam 
által nem ellenőrzött összejövetel tiltott 
volt. Láttuk és tapasztaltuk, hogy a házi-
gazdák nemcsak a teamben kezdtek 
szolgálni az osztrákok mellett, hanem 
még a hátteret is ők biztosították. Akkor 
jött az ötletünk, hogy segítsünk nekik. 
Felajánlottuk, hogy ők csak tartsák a 
bevezetőket, mi pedig a hátteret csinál-
juk, szervezzük. Ez az első komolyabb 
szolgálatunk kb. 5 évig tartott, kicsi 
gyerekeink mellett. A következő ötle-
tünk a házas hétvégés újság volt, amely-
nek címoldalát több alternatívánk közül 
választotta ki a Nagyháló. Létrejött egy 
szerkesztőbizottság, amelyben jó né-
hány évig másokkal közösen, aztán pe-
dig tíz évig egyedül szerkesztettük a HH
-s újságot. A harmadik nagyobb vállalá-
sunk a Mária Rádió HH-s műso-
rai  voltak: az egyik címe „Boldogan 
élnek, amíg ...” volt. Élő adásban be-

szélgettünk hétvégés házaspárokkal, 
atyákkal életükről, örömeikről, küzdel-
meikről. Sokszor igen mély tanúságtéte-
lek részesei lehettünk. Ebből a műsorból 
vált ki egy önálló adás „Hívom a csalá-
dokat” címmel. Bíró László püspök 
atyával és egy meghívott házaspárral 
beszélgettünk püspök atya havonta meg-
jelent, családoknak írt leveléről. Mind a 
két műsort közel tíz évig készítet-
tük.  Közben a Házas Hétvégében team-
párok lettünk, hétvégéket tartottunk. 
Mindezek mellett régiófelelősök is vol-
tunk és csoportot vezettünk.  

 

Mit kapott a házasságotok a lelkiségtől? 

 

Ági és Gábor: A HH közös életünk egy 
meghatározó lépcsőfoka. Megtanultuk, 
hogy vannak érzéseink, amelyek se nem 
jók, se nem rosszak, és fontos, hogy 
meg tudjuk osztani egymással őket. 
Ezek jelzőlámpák lelkünk állapotáról. 
Ugyan ettől ez még nem lelkiség. Akkor 
válik lelkiséggé, amikor ebbe a kommu-
nikációba bevonjuk Istent. Az érzések 
fontosságáról tőlünk nyugatra már régen 
jó néhány könyvet írtak! Hálásak va-
gyunk, hogy a Hétvége figyelmünket 
kettőnk kapcsolatának fontosságára irá-
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Az élet szent - Kiállítás a Péter-Pál templomban 

„Az élet szent” c. - kiállítás nyílik a Pé-
ter Pál templomban Szent Janka - 
Gianna Beretta Molla életéről, aki édes-
anyaként tett tanúságot Isten és az élet 
szeretetéről. A kiállítás 2024. március 9-
i lelkinappal kezdődik (mely az édes-
anyai hivatásra fókuszál) és március 25-
ig tekinthető meg Szentendrén. 

Gianna Beretta Molla Assisi Szent Fe-
renc ünnepén, 1922. október 4-én szüle-
tett az észak-olaszországi Magentában. 
A szülők ferences harmadrendiként 
gyermekeiket kora ifjúságuktól fogva 
egyszerű vallásos nevelésben részesítet-
ték; közülük hárman később szerzetesi 
és papi hivatást választottak. Gianna 
ötévesen volt elsőáldozó, majd 8 évesen 
részesült a bérmálás szentségében. Kö-
zépiskolai tanulmányai után a Paviai 
egyetemen orvosi diplomát szerzett. 
Egyetemi évei alatt minden nap részt 
vett szentmisén, áldozott, gyakran láto-
gatta az Oltáriszentséget, és rendszere-
sen imádkozta a rózsafüzért is. Szerepet 
vállalt az Actio Catholica mozgalomban, 
ahol különös figyelmet fordított a fiata-
lok nevelésére, a keresztény értékek 
átadására. Röviddel megismerkedésük 
után 1955-ben kötött házasságot Pietro 
Mollával. Ponte Nuovóban telepedtek 
le, Pietro villájában. 1961-ben negyedik 
gyermekét várta, amikor daganatot diag-
nosztizáltak méhében. Három lehetőség 

állt előtte: eltávolítják a daganatot a 
magzattal és a méhhel együtt, amely azt 
jelentette volna, hogy Giannának nem 
születhet több gyermeke; vagy meg-
hagyva a későbbi szülés lehetőségét, 
abortálják a csecsemőt, és kiveszik a 
tumort; vagy meghagyják a születendő 
gyermek életét, és csak a daganatot tá-
volítják el. Gianna e harmadik, bár leg-
kockázatosabb lehetőség mellett döntött. 
A műtét sikerrel járt, de Gianna és a 
magzat élete továbbra is veszélyben 
volt. Nagy bizalommal fordult azonban 
Istenhez, egyetlen vágya az volt, hogy 
egészséges gyermeknek adhasson életet. 
Annak ellenére, hogy tudta, a gyermek 
kihordása nehéz lesz, mégis az élet mel-
lett döntött. Pietro később így emléke-
zett vissza felesége szavaira: „Gianna 
határozott, de békés hangon beszélt – 
olyan határozottsággal, amit soha nem 
fogok elfelejteni.” Ezt mondta: „Ha dön-
teni kell köztem és a gyermek között, ne 
hezitálj, válaszd a gyermeket! Mentsd 
meg őt!” 1962. áprilisában, nagyszom-
bat reggel császármetszést kellett végre-
hajtani. Az asszony egészséges kislány-
nak adott életet, akit Gianna Emanuela 
névre kereszteltek. A szülés után pár 
órával Giannának magas láza lett, és 
állapota minden kezelés ellenére napról 
napra rosszabbodott. Kéréséhez híven 
hazavitték Ponte Nuovó-i otthonába, 

ahol április 28-án, szombaton hajnalban 
elhunyt. Gianna áldozatának és szentsé-
gének híre halála után gyorsan elterjedt. 
Hite, édesanyai szeretete, amelyet hősies 
döntése koronázott meg, vezetett 1994-
es boldoggá avatásához. Szent II. János 
Pál ekkor az élet tanújának nevezte 
Gianna Beretta Mollát: „Tanúságtétele 
hősies – fogalmazott a Szentatya –, igazi 
himnusz az élet mellett, ellentétben a 
mai világban elterjedt mentalitással. 
Növelje az ő áldozata a bátorságot azok-
ban, akik az élet mellett állnak, annak 
érdekében, hogy felismerjük minden 
emberi élet méltóságát a születéstől a 
halálig…” 

Tíz évvel később, 2004. május 16-án II. 
János Pál pápa a Szent Péter téren oltár-

nyította, és tanított minket, hogy dolgoz-
nunk kell a házasságunk boldogságáért. 
Fokozatosan megtanultunk mélyen, szí-
vünket megnyitva kommunikálni egy-
mással. 

 

2017 óta egy speciális lelkigyakorlatot 
tartotok nemcsak hétvégés pároknak, 
„Jézus Házasságunk Középpontja” cím-
mel, melynek megálmodói Ti vagytok. 
Honnan jött az indíttatás? Miben egészí-
ti ki a hétvégés lelkiséget ez a lelkigya-
korlat? 

 

Ági és Gábor: Ez a lelkigyakorlat a HH-
ból „nőtt ki” - ezt őszintén meg kell 
mondanunk. De ez egészen más! Jézus 
van a középpontban, némi elméleti rész-
szel, saját példáinkkal, imákkal, gyakor-
latokkal és szentségimádásokkal. A vé-
gén minden házaspár átadhatja életét 
Jézusnak egy közvetlen „beszélgetés” 
keretén belül. Pontosan nem is tudjuk, 
hogy mikor kezdődött a lelkigyakorlat 
gondolata. Valamikor jó régen részt 
vettünk egy HH-felelős képzésen. Ez 
arra inspirált minket, hogy gondolkoz-
zunk: hogyan lehetne ezt jobban csinál-
ni. Elkészítettük egy lelki program ter-
vezetét, hogy mit tennénk, mit tartunk 
fontosnak. Talán így kezdődött. A 
Szentlélek indított ebbe az irányba. Nem 

mi álmodtuk meg a lelkigyakorlatot. 
Csak figyeltünk az Ő sugallatára. Elő-
ször csak egy lelkinapot tartottunk, itt a 
Szent András Iskolában György atyával, 
46 házaspárnak 2017-ben. Majd szép 
fokozatosan alakult a program először 
Ullrich Ágoston atyával, utóbbi időkben 
Ruskó Norbert atyával. Csodálatos érzés 
így együtt, egységben tartani a lelkigya-
korlatot. A Házas Hétvégén tanultakat 
„továbbfejlesztettük”. Fontos lépés volt 
számunkra az érzéseink mögött rejlő 
lelki sebeink felismerése és azok gyó-

gyítása. Ezt csak Jézus tudja megtenni.  

 

Februárban, egy héten keresztül a szent-
ségi házasságok ünnepét tartjuk világ-
szerte. Mit üzentek a szerelmeseknek, 
miért jó házasságban élni? 

 

Ági és Gábor: Nem szeretnénk ünnep-
rontók lenni, de jó lenne, ha nem csak 
egy hétig figyelnénk egymásra! Mi arról 
tudunk tanúságot tenni, hogy csodálatos 
dolog szentségi házasságban élni. Arról, 
hogy találkoztunk a feltámadt Jézussal, 
és Vele ugyanígy mindenki találkozhat. 
Ezen persze mindkettőnknek dolgoznia 
kell. (Talán ennek hiánya a legnagyobb 
akadálya a jó házasságnak.) S nem szá-
mít, hogy hány évesek vagyunk. Ha 
Jézust behívjuk kapcsolatunkba, akkor a 
lelkeink találkoznak egymással és Őve-
le. (Jel 3,20) Ő a forrás, aki nekünk erőt 
ad és velünk van egész életünkben. Ak-
kor lesz tartósan boldog a házasságunk, 
ha mindketten egymás boldogságára 
törekszünk. S ehhez adja nekünk Jézus a 
szeretetét. 

 

Köszönöm szépen az interjút, további 
áldásos munkát kívánok a boldogabb 
házasságokért! 

RCS 
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ra emelte Gianna Beretta Molla földi 
maradványait. Pietro Molla így emléke-
zett vissza szent életű házastársára: 
„Feleségem végtelen bizalommal visel-
tetett a Gondviselés iránt. Olyan asszony 
volt, aki telis-tele volt életszeretettel. 
Boldog volt, szerette a családját és orvo-
si hivatását. Szerette otthonát. Szerette a 
zenét, a színházat, a hegyeket, a virágo-
kat. Minden szép dolgot szeretett, ame-
lyet Isten nekünk ajándékozott. Szá-
momra mindig is egy teljesen hétközna-
pi asszonynak tűnt, de ahogyan Carlo 
Colombo atya mondta nekem, a szent-
ség nem csak rendkívüli dolgokban nyil-
vánul meg. A szentség mindenekelőtt az 
Isten kifürkészhetetlen terveibe napról 
napra való beleegyezést jelenti.” 

Az édesanyák lelkinapján bemutatjuk a 

Molla házaspár levelezéséből összeállí-
tott Szerelmes levelek c. kötetet is. Ho-
gyan szeret egy szent? Vajon egy hét-
köznapi ember számára is megélhető a 
szent szerelem? Mit taníthat nekünk 
erről az olasz házaspár? A kötet egészen 
különleges és egyúttal a maga nemében 
egyedülálló: meghitt utazásra hív egy 
nem is akármilyen világba: a levelek 
révén egészen közelről nyerünk pillan-
tást egy szent hétköznapi életébe – vagy 
akár megfordítva, egy hétköznapi szent 
életébe. Megismerhetjük legszemélye-
sebb, legintimebb gondolatait, érzéseit, 
ezáltal pedig bizonyos mértékig részesé-
vé válhatunk a szent életű házaspár hét-
köznapjainak is. A szentség és a sze-
relem kapcsolata új megvilágításba ke-
rül, és azt is megérthetjük: Istent bol-
doggá teszi az ember boldogsága. „A 

kötet, amit a kezünkben tartunk, 
»megbotránkoztató«! Ráadásul talán 
éppen a hívők, a keresztények tartják 
majd annak, a kevésbé vallásosak pedig 
lehet, hogy élvezettel olvassák. Fennáll 
a veszélye ugyanis annak, hogy ugyanaz 
történik a könyvben található levelek 
szerzőivel, mint Jézussal a saját falujá-
ban. A szent és a profán találkozása va-
lóban botrányos.” - írja előszavában 
Tokodi László domonkos szerzetes, a 
Szent II. János Pál Intézet elnöke. 

„Adja Isten, hogy korunk Molla Szent 
Janka példáján keresztül újra fel tudja 
fedezni a hitvesi szerelem tiszta, szűzies 
és termékeny szépségét, amely válaszol 
Isten hívására.” Szent II. János Pál pápa 

 

(K) 

„A remény zarándokai” Jubileumi szentév 2025. 

Az imádság évével megkezdődött a jubi-
leumi szentév előkészületi szakasza. 

 
   

Ferenc pápa nagyon találóan egy héttel 
ezelőtt, az Isten igéjének vasárnapján 
délben, az Úrangyala imádság után 
megnyitotta az imádság évét, mely egy-
ben a jubileumi szentév előkészületi 
éve. Amennyire fontos közösségeink 
életében egy jubileum, illetve bármilyen 
nagy ünnep, olyan lényeges ezt jól elő-
készíteni azért, hogy a jubileumi eszten-
dő maradandó gyümölcsöt teremjen 
közösségeink életében.  

   A Szentatya a következő szavakkal 
indította el az előkészület évét.  „A kö-
vetkező hónapok a szent kapu megnyitá-
sához vezetnek bennünket, ezzel kezdjük 
majd a szentévet… ma elkezdjük az 
imádság évét, melyet annak szentelünk, 
hogy újra felfedezzük, milyen nagy érté-
ke van az imádságnak, és hogy feltétlen 
szükség van rá mind személyes életünk-
ben, mind az egyház és a világ életé-
ben.” 
   Ahhoz, hogy imaéletünk megújulhas-
son, sok mindenre szükség van. Átgon-
dolni, hogy imaéletünk hatékony-e, 
megfelelő imaformákat választottunk-e, 
ismerjük-e jól imádságainkat? Nemrégi-
ben egy nagy gimnazista diák megosz-
totta, hogy még soha nem gondolkodott 
el a Miatyánk szavain. És miután ezt 
megtette, beszámolt róla, hogy egy vég-
telenül gazdag világ nyílt meg számára. 
A megszokott imádságból szeretett 
imádság lett.  
   Egyházközségünk is szeretne bekap-
csolódni az előkészületi évbe. Közössé-
günkben mintegy húsz csoport, kiskö-
zösség, lelkiségi csoport működik, me-
lyekben minden bizonnyal a közösségi 

imádság a legfontosabb. Az előkészület 
talán első gyakorlati állomása tapaszta-
lataink megosztása, tanúságtétel imaéle-
tünkről, és a sok ötlet, ami gazdagíthatja 
közösségeink egymás iránti erejét és 
szeretetét. Április 13-án szombaton egy 
egész napos együttlét vár valamennyi 
kisközösség vezetőjére, amikor lesz 
időnk a közös tapasztalat megosztásra. 
Ugyanezen a találkozón indítjuk el az 
utat a közösségi imádságok megújítása 
felé az éves tervek kialakítására, azok-
ból a gazdag inspiráló ötletekből, me-
lyek a közös beszélgetésben elhangza-
nak. Méltán érezhetjük, hogy nagyszerű 
év vár ránk. Ha komolyan vesszük, és 
szépen készülünk a jubileumra, sokkal 
többet kapunk, mint amit gondolhatunk. 
Egyrészt remélhetünk egy megújuló 
személyes és közösségi életet, másrészt 
megtapasztalhatjuk Isten irántunk való 
gondviselését, szeretetét. Ennek leg-
szebb kerete az imádság. Szent Fauszti-
na nővér gondolata jól illeszkedik eh-
hez: „Minden kegyelem az imádságból 
származik!” 

Kívés Zoltán 

Volt egyszer egy Parókia - Szentendre ajándéka volt káplánjaink szemével 

2024. január 15-én, hétfő este a Szent-
endrei Ferences Gimnázium tetőterében 
jó hangulatú beszélgetés keretében em-
lékeztek vissza volt káplánjaink az itt 
eltöltött szolgálati idejükre. 

Az összejövetelt a házas hittan közös-
ség  szervezte, és a meghívott kápláno-
kon kívül György atya és Bence atya is 
részt vett a programon. A meghívást 
Écsi Gábor, Gájer László és Bacsa Dá-
vid atyák fogadták el. 

A hallgatóság nagy izgalommal és 
örömmel fogadta az atyák érkezését. 
Mindannyiukon látszott, úgy jönnek, 

mintha haza érkeznének. 

A házas hittan közösség részéről Sebő 
Balázs moderálta a beszélgetést. A kér-
dések elsősorban a Szentendrén eltöltött 
időszak emlékeit elevenítették fel, de 
szó esett a jelenlegi feladataikról is. 

Sok vicces történet hangzott el a vissza-
emlékezések között. Ezek közös eleme, 
hogy mindegyik atya elmesélte: eredeti-
leg nem szeretett volna Szentendrére 
kerülni. Écsi Gábor atya elmondása sze-
rint falun nevelkedett, ezért ő azért 
imádkozott, hogy a szeminárium elvég-
zése után faluhelyre kerüljön. Úgy érez-

te, ott könnyebben megtalálná a helyét 
és a kapcsolatot a hívekkel. Ehhez ké-
pest a helyezése Szentendrére szólította. 
Félve érkezett meg, és az akkori plébá-
nos Kiss György atya mindjárt rábízta a 
Keresztelő Szent János templom felújí-
tásával kapcsolatos ügyintézéseket. Sze-
gény Gábor atya már kora reggel kiment 
az építkezés helyszínére kis notesszel a 
kezében, hogy feljegyezze, melyik 
anyagból, deszkából mennyit kéne meg-
rendelni. Az építésvezető haragosan 
megjegyezte: Hát maga a festő és még-
sem tudja megjegyezni miből mennyi 
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 Az ökumenikus imahét margójára 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 2024. évi ökumenikus imahét temati-
káját és istentiszteleti rendjét az afrikai 
Burkina Fasó-i ökumenikus munkacso-
port készítette. Az imahét programadó 
témája: „Szeresd Uradat, Istenedet... 
felebarátodat pedig, mint saját maga-
dat” (Lk 10,27), alapigéje az irgalmas 
szamaritánus története volt. 

A keresztény élet középpontja a szeretet. 
A szeretet a keresztény hit „DNS”-e. 
Isten szeretete, és „minket Krisztus sze-
retete gyűjtött egybe”. Közös hovatarto-
zásunkat Isten szeretetének megtapasz-
talásában találjuk meg (Jn 3,16), és ezt 
az identitást azzal mutatjuk meg a világ-
nak, ahogyan egymást szeretjük. (Jn 

13,35). A 2024-es ökumenikus imahétre 
választott alapigében (Lk 10,25–37) 
Jézus megerősíti a hagyományos zsidó 
tanítást: „Szeresd azért az Urat, a te Iste-
nedet teljes szívedből, teljes lelkedből és 
teljes erődből” (5Móz/MTörv 6,5); és 
„Szeresd felebarátodat, mint maga-
dat” (3Móz/Lev 19,18b).  Az evangéliu-
mi szakaszban a törvénytudó Jézusnak 
szegezi a kérdést: „De ki a felebará-
tom?” A törvénytudók körében vita tár-
gya volt, mennyire terjeszthető ki a sze-
retet bibliai parancsa. Ősi hitük szerint 
ez a többi izraelitára, illetve a közöttük 
lakó idegenekre vonatkozott kötelező 
érvénnyel. Később, az idegen támadások 
hatására úgy értelmezték a parancsola-
tot, hogy az nem vonatkozik az idegen 
megszállókra. Majd amikor a zsidóság 
maga is megosztottá vált, néha csak a 
saját pártjukra vonatkoztatták. Ezért a 
törvénytudó Jézusnak feltett kérdése 
provokatív volt. Jézus egy példázattal 
válaszol, amelyben a szeretet jóval 
messzebbre terjed, mint azt a törvénytu-
dó várná. Több korakeresztény író – 
Órigenész, Alexandriai Szent Kelemen, 
Aranyszájú Szent János és Szent Ágos-

ton - Isten világmegváltó üdvtervének 
pályaívét látta ebben a példázatban. A 
Jeruzsálemből lefelé tartó emberben 
Ádámot, az egész emberiség képviselő-
jét látták, aki a paradicsomból ereszke-
dik le ebbe a veszélyekkel teli, széttöre-
dezett világba. A rablók a bennünket 
támadó gonosz földi erőket jelképezik. 
A félholt ember segítségére siető, szána-
lomra indult alakban magát Krisztust 
látták, aki bekötözi az ember sebeit, és a 
biztonságot nyújtó fogadóba szállítja, 
amely az egyház képe. A szamaritánus 
megígéri, hogy visszatér – magyaráza-
tuk szerint ez előrevetíti az Úrnak a má-
sodik eljövetelére vonatkozó ígéretét. A 
keresztények hivatása, hogy úgy csele-
kedjenek, mint Krisztus: szeressék em-
bertársukat, és vallási, etnikai vagy tár-
sadalmi helyzettől függetlenül irgalma-
sak és együttérzőek legyenek a szüksé-
get szenvedővel. Ne a közös identitás, 
hanem a felebarát iránti szeretet alapján 
legyünk készek a másik segítésére. De a 
felebarát szeretetének Jézus által elénk 
állított képét mai világunk szakítópróbá-
nak teszi ki. A sokfelé zajló háborúk, a 
kibillent nemzetközi kapcsolatok, a nyu-

anyag kell? Egyszóval festőnek nézte az 
újdonsült káplánt.  Ezzel indult a szent-
endrei szolgálata. 

Gájer László atya vágya az volt, hogy 
Rómába mehessen tanulmányokat foly-
tatni. Ehhez képest ide Szentendrére 
került, ami akkor nagy csalódás volt 
számára. Ahogy ő mondta: aki Rómában 
szeretne tanulni, az sosem kerül oda, aki 
pedig nem szeretne Rómába menni, azt 
biztosan oda küldik… Végül mégis na-
gyon megszerette Szentendrét a közös-
ségekkel, a hívekkel kialakuló baráti 
kapcsolatok révén. Saját szavait idézve: 
ő mindig hazajön Szentendrére. Megha-
tódva emlékezett vissza a búcsúszentmi-
séjére, ahol elmondása szerint még a 
csilláron is lógtak a kedves hívek, any-
nyira szerették őt. 

Bacsa Dávid atya Pomázról került ide 
Szentendrére. Rövidesen beilleszkedett 
az itteni plébánia életébe és a Szent 
András Iskola oktatási rendjébe. Szíve-
sen focizott a gyerekekkel a tanórák 
közti szünetekben. Egy ilyen alkalom-
mal sikerült annyira elvegyülnie a gye-
rekseregben, hogy P. Kamilla néni tá-
volról rákiáltott: Édes fiam, rajtad miért 
nincsen iskolaköpeny?... Láthatólag 
sikerült teljesen gyermekké válnia… 
Szép emlékként maradtak meg számára 
a ministránstáborok és focikupák, vala-
mint a Kucsera Ferenc káplán boldoggá 
avatásáért általa megírt és mai napig 
minden szentmise végén elhangzó imád-
ság is. Elmondása szerint számára a 
legnagyobb dicséret az volt, amikor a 
hívek megjegyezték: Dávid atya, te 

olyan Gájer-kaliberű egyéniség vagy!  

A moderátor utolsó kérdése arra irá-
nyult, mit vittek magukkal útravalónak 
Szentendréről? Mindhárom káplán 
György atya imádságos elkötelezettsé-
gét és példamutató életét emelte ki. 
Ezenkívül azt a pezsgő, élő, összetartó 
közösségi életet, amit itt Szentendrén a 
mi plébániánkon megélhettek, és ami-
nek maguk is részesévé válhattak. 

A beszélgetés György atya köszönő 
szavaival és közös imádsággal zárult. 

Köszönjük a házas hittan közösségnek a 
szervezést, és a moderátor Sebő Balázs-
nak a gördülékeny, tapintatos beszélge-
tésvezetést.              

Összefoglalta: Dr. Ütő Enikő 

 

 

Kedves Olvasó! 

 

Mikor először hívtak a Házasközösség 
által szervezett káplántalálkozóra, elő-
ször ódzkodtam a távolságok miatt. De 
amikor Jászai Gyuri felajánlotta, hogy 
eljön értem Szentendréről Keszthelyre, 
nem mondhattam nemet. Maghatott az a 
ragaszkodás, hogy a szentendreiek ismét 
látni szeretnének. Egyeztettem a plébá-
nosommal, és egy szabadnapot vettem 
ki.  

 

Egy órával a találkozó előtt értünk 
Szentendrére, ahol az első utam a plébá-
niára vezetett. György atya rögtön va-
csorához invitált. Jól sejtette, hogy aki 

hosszú útról érkezett, az bizonyára éhes. 
György atyával sétáltunk át együtt a 
Ferences Gimnáziumba, ahol sok isme-
rős arc fogadott. Majd megjöttek azok, 
akiknek a nyomában káplánként folytat-
tam az általuk megkezdett munkát. 
Vagy inkább élveztem munkájuk gyü-
mölcsét. Hiszen mindannyian a közös-
ség erősítő és megtartó erejéről számol-
tak be, amit a káplán atyák igyekeztek 
ápolni, gondozni.  

 

Gájer Laci atya azt mondta nekem 2018-
ban, amikor a közösségbe kerültem: 
„Legyen legalább annyi szép élményed, 
mint nekem volt.” Kevés volna ez a cikk, 
ahhoz felsoroljam, hogy milyen sok 
szép élményben volt részem köztetek. 
Inkább a közös pontokat emelném ki, 
amit a káplánok is megerősítettek. Sokat 
adott számunkra a Szent András Iskola, 
a terített asztal melletti beszélgetések, és 
a közvetlenség, amit megtapasztalhat-
tunk tőletek. Végül, de nem túlsó sorban 
György atya imádságos életét emeltük 
ki. Láttuk a plébánosunkat imádkozni. 
Imádkozni a közösségért, imádkozni 
értünk káplánokért.  

 

Köszönöm a meghívást, és az együtt 
töltött időt. Szentendrétől nem lehet 
elbúcsúzni, csak elköszönni. 

 

Barátsággal: Dávid atya 
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gati hatalmak vagy egyéb külföldi szer-
vezetek által a népekre kényszerített 
gazdasági-társadalmi szerkezet nyomán 
fellépő egyenlőtlenségek mind-mind 
gátolnak abban, hogy úgy szeressünk, 
ahogyan Krisztus. A keresztények csak 
akkor lehetnek az evangéliumi szamari-
tánushoz hasonló felebarátok, ha megta-
nulják a különbségektől függetlenül 
szeretni a másikat.  

Jézus azért imádkozott, hogy követői 

„mindnyájan egy legyenek” (vö. Jn 

17,21), ezért a keresztények nem veszít-

hetik el a reményt, és nem állhatnak le 

az egységért folytatott imádsággal és 

cselekvéssel. Isten iránti szeretetük 

Krisztusban és Isten irántuk való szere-

tetének megtapasztalása egyesíti őket. 

Ezt a hittapasztalatot ismerik fel egy-

másban, ha együtt imádkoznak, együtt 

imádják és szolgálják Istent. Az egyház-

közi kapcsolatokban azonban ez kihívás 

marad, és Burkina Faso sem kivétel. Az 

egyházak között az ismeretek kölcsönös 

hiánya és a gyanakodás gyengítheti az 

ökumené iránti elkötelezettséget. Van, 

aki attól tart, hogy az ökumené a feleke-

zeti identitás elvesztéséhez vezethet, és 

az egyház „növekedését” gátolhatja. Az 

efféle rivalizálás ellentétes Jézus imájá-

val. Akár az alapigében szereplő pap és 

a lévita, a keresztények is sokszor féle-

lemből mulasztják el a testvérekkel való 

kapcsolatépítés lehetőségét. Kérjük az 

Urat, hogy siessen segítségünkre, kötöz-

ze be sebeinket! Így tegyen képessé arra, 

hogy biztos léptekkel és jó reménység-

gel járjuk az ökumené útját. A keresz-

tény egység, a szélesebb körű béke, 

megbékélés és egyetértés keresésekor a 

szeretetnek kell a középpontban lennie. 

Ezt a törekvést gyakran aláaknázza az 

értékvesztés, az emberi szolidaritás 

csökkenése, a közjó, a tisztesség, az 

őszinteség és a szülőföld iránti lanyhuló 

felelősségérzet. A szellemi elszegénye-

dés, a gyors meggazdagodás hajszolása 

is gyengíti a megbékélésre irányuló erő-

feszítéseket. Ezekkel szembesülve még 

sürgetőbb a tanúságtétel Isten szereteté-

ről. 

forrás: ökumenikus imaheti füzet: 

https://meot.hu/

dokumentumok/2023keresztyen/

 

„A szeretet soha el nem múlik” (1 Kor 13) - Czuppon Barbara emlékére  

Barátságunk sok-sok évvel ezelőtt az 
egyik egyházközségi táborban kezdő-
dött. Barbarát nagyon hamar megszeret-
tem. Kedves, kiegyensúlyozott, empati-
kus személyisége, állandó mosolya, 
mély hite, jó meglátásai számomra min-
dig példaértékű voltak. Gyermekeit is 
nagy szeretetben nevelte. Jó volt a köze-
lében lenni, mert sugárzott belőle a nyu-
galom, lelki béke, melynek a forrása 
Jézus volt. 
 
Nehéz élethelyzetünkben támaszt nyúj-
tott, gyakran beszélgettünk, és rávilágí-
tott arra, hogy mennyire fontos bízni az 
Úrban. „Isten az, aki reményt és jövőt 
ad nekünk“ (Jer 29,11-12) Gyógyulását 
is az Istentől várta, teljesen rábízta ma-
gát a Gondviselőre. Erős volt, nagyon 
erős, hite, kitartása sokakat megérintett.  
 
Plébániai közösségek, családok és test-
vérek sokan imádkoztak Barbara gyógy-
ulásáért és családjáért, s közben az ima 

és a szeretet ereje által számos csoda is 
megtörtént. Találkozásunkkor többször 
elmondta, mennyire hálás a sok imáért, 
odafigyelésért, ami körbeveszi Őt.  
 
December közepén még a közös sétát és 
az újévi feladatokat terveztük. Könnyek 
között, megrendülten teltek napjaim 
halálhíre hallatán. Fáj, hogy már nem 
ölelhetem meg, személyesen nem be-
szélgethetünk többet. 
 
Szenes István atya a zsúfolásig megtelt 
templomban csodálatosan megfogal-
mazta, hogy folyamatosan keressük az 
Istennel a mély kapcsolatot, hiszen Bar-
barát is ott találjuk. Ő már a túlvilágon 
él tovább. Sose kívül, hanem belül ke-
ressük ezt, és rátalálhatunk elhunyt sze-
retteinkre. Barbara már megérkezett a 
mennyországba, oda, ahová földi útunk 
végén mindannyian szeretnénk eljutni. 
Ha túl korán is ment el, de Ő már célba 
ért. 

 
Drága Barbara! Nagyon hálás vagyok 
Neked, hogy megismerhettelek. Köszö-
nöm a barátságodat, tanításodat. Örökre 
a szívembe zártalak. 
 

Bellus Kriszta 

Imádkozzunk! 

Kérjük, imádkozzunk a következő 
hónapban: 
a betegekért, rászorulókért, halottainkért, 
háborúban szükséget szenvedőkért, a 
békéért és azokért, akiket a szívünkben 
hordozunk! 
 
A hónap első péntekén, a szentmise utá-
ni szentségimádásban is várunk Titeket, 

hogy személyesen is tudjunk együtt 
imádkozni! Név szerint kérünk imádsá-
got: 
 
Szeretnénk imát kérni Andrea, Balázs, 

Barbara, Dorottya, János, Krisztián  és 

Norbert lelki üdvéért! Szeretnénk imát 

kérni a gyászolókért! Szeretnénk imát 

kérni Szimiért! Szeretnénk imát kérni 

beteg Édesanyákért! Szeretnénk imát 

kérni Kamilla mihamarabbi gyógyulásá-

ért!  Szeretnénk imát kérni: Erika miha-

marabbi gyógyulásáért! Szeretnénk imát 

kérni szülőkért! Szeretnénk imát kérni: 

Balázsért, Nóriért és Ábelért! Szeret-

nénk imát kérni házasulandókért és há-

zaspárokért!  Szeretnénk imát kérni a 

bántalmazott gyerekekért! Szeretnék 

imát kérni a tizenévesekért! Szeretnénk 

imát kérni volt káplánjainkért! Papjain-

kért, a plébániánk munkatársaiért kü-

lön György atyáért, Bence atyáért, Zé-

ért, szeretnénk imát kérni! Imádkoz-

zunk külön is a kárpátaljai magyaro-

kért! 

„Mert ahol ketten vagy hárman egybe-

gyűlnek az én nevemben, ott vagyok 

közöttük.” Mt 18,18-20 
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Filmajánló: Semmelweis — egy film a barátságról és a kitartásról 

Először történt meg velem, hogy ré-
szese lehettem, ahogy egy mozifilm 
vetítése után tapsban tört ki a közön-
ség: a Semmelweis című filmnél ez 
valahogy nem is volt kérdés. 

Ma már szinte elképzelhetetlen, hogy 
egy nő belehaljon a szülésbe, de nem 
is olyan régen, a 19. században ez még 
igen gyakori jelenség volt. A gyer-
mekágyi lázat sokáig nem tudták mi-
hez kötni, és Semmelweis Ignác volt 
az az orvos, aki rájött, hogy az orvo-
sok viszik át a kórokozókat a boncolás 
után az anyákra. Semmelweis renge-
teg ideig kutatott, mire végül rájött, 
hogy a megoldást a klórvizes kézmo-
sás jelenti – így vált az anyák meg-
mentőjévé. A kórházvezetés számára 
persze ez az elmélet nem tetszett, hi-
szen ha igaz, amit állít, az azt jelenti, 
hogy a szülészorvosok mind gyilko-
sok. Semmelweis a bécsi szülészeti 
klinikán dolgozott, és a film szerint 
mind a magyar, mind az osztrák kollé-
gái különcnek és agresszívnek tartot-
ták, aki a cél érdekében – hogy meg-
mentse az édesanyákat – képes volt 
minden szabályt áthágni és ha kellett, 
a feletteseivel is szembemenni. 

De vissza az elejére: a történet azzal 
kezdődik, hogy egy várandós anyát 
próbálnak a rendőrök berángatni a 
kórházba, hogy ne az utcán szülje meg 
gyermekét, a nő azonban kétségbe-
esetten kiabál, hogy nem akar bekerül-
ni az intézménybe, mert nem jönnek 
ki onnan élve az anyák. A helyzet te-
hát valóban drasztikus volt, és érdekes 
módon az orvosok nem a helyzet meg-
oldásába fektették a legnagyobb ener-
giát, hanem az ügyek eltussolásába és 

a saját jóhírük fenntartásában. 

Semmelweis Ignác tántoríthatatlan 
bátorsága és konoksága kellett ahhoz, 
hogy kiderüljön az igazság a fertőzé-
sekről és a halálozások csökkenni 
kezdjenek. 

Ehhez azonban rengeteg nyomozásra 
volt szükség, amelyben a Semmelweis 
mellett dolgozó szülésznő lesz segítsé-
gére. A közös munka során romanti-
kus szálak is szövődnek köztük, bár 
erre a film szempontjából, azt gondo-
lom, nem lett volna szükség. Minden-
esetre segítette az orvost a cél elérésé-
ben, hogy szövetségesre talált, aki hitt 
abban, hogy érdemes küzdeni a válto-
zásért. Érdekesség, hogy Semmelweis 
ugyan már 1847-ben rájött a fertőtle-
nítés életmentő hatására, mindezt csak 
az 1860-as években igazolták tudomá-
nyosan is Louis Pasteur kutatásai – 
így ismerték el utólag, hogy Sem-
melweis felfedezése korszakalkotó 
jelentőségű volt. 

Koltai Lajos rendező úgy fogalmazott 
a főszereplő kapcsán: „Semmelweis 
Ignác doktor az az ember, aki megta-
lálta a saját ösvényét, és járni is tudott 
rajta. Minden kellemetlen tulajdonsá-
ga dacára következetesen képviselt 
valamit, akkor is, ha folyton akadá-
lyokba ütközött. Mániákus elhivatott-
sága filmvászonra kívánkozott. 

Kevés a követendő példa a világban, 
de ez biztosan az.” 

Bennem is megerősödött, hogy a ka-
rakter és a tettei fontos, hogy filmvá-
szonra kerültek, már csak azért is, 
mert egy ilyen ikonikus alak képes 
megerősíteni az identitásunkat, az ér-

zést, hogy jó, hogy magyarnak szület-
tünk. Több ilyen magyar példát lenne 
érdemes megismernünk közelebbről, 
ami talán még a fiatalabb generáció 
ingerküszöbét is elérné. 

A Vecsei H. Miklós által megformált 
Semmelweis-karakter azért különösen 
jó, mert az eltökéltség mögött felcsil-
lan a tekintetében a hit is, ami – bár 
nincs nyíltan kimondva – azt gondo-
lom, hogy csak Istentől kerülhetett a 
fiatal magyar orvos szívébe. Az alakí-
tást persze biztosan segítette Vecsei 
személyes hite is (amelyről már mi is 
írtunk korábban). A szülésznő (Nagy 
Katica) karaktere is inspiráló, mert 
egy olyan korszakban mert kiállni a 
véleménye és a céljai mellett, ahol a 
nőknek még nem volt igazán szava. 
Az ő részéről is kellett egy komoly 
bátorság és igazságérzet, hogy merjen 
lépni. A klinikát vezető bécsi igazga-
tót játszó Gálffi László szintén zseniá-
lis a szerepében, mert míg először 
teljességgel ellene van Semmelweis 
elméletének – és valójában a magyar 
orvosok egész csapatának – addig a 
történet végére látjuk, hogy az egója 
helyett mer az igazságra nézni, és be-
ismerni, amit elhibázott. 

Összességében olyan film a Sem-
melweis, amely egyszerre felkavar és 
inspirál, érzékenyebbé tesz a közös 
ügyekre és segít növelni a bizalmat, 
hogy kellő hittel, bátorsággal és szen-
vedéllyel képesek vagyunk változást 
elérni – bármiről legyen is szó. 

 

Forrás: www.777.hu 

Több mint két évtizede Angliából in-

dult el a Házasság Hete gondolata. 

Valentin-nap környékén a szervezők 

különböző programokkal hívják fel a 

figyelmet a házasságra, a család fon-

tosságára. Minden évben számos köz-

ismert közéleti személyiség is csatla-

kozik a rendezvényhez, kifejezve e 

nemes ügy iránti elköteleződésüket. A 

Házasság Hete Szervezőbizottsága 

koordinálja a központi programokat 

(érdekes előadások, beszélgetések, 

konferenciák, szentmisék), melyek 

megtalálhatók a www.hazassaghete.hu 

honlapon. A központi rendezvények-

hez plébániánk is csatlakozik. Február 

18-án 16 órakor vendégünk lesz dr. 

Papp Miklós görögkatolikus pap. A 

Szent András iskolában tart előadást 

„Az életközép kérdései és sanszai sa-

ját és házas életünkben” címmel. 

Továbbá szeretnénk lehetőséget bizto-

sítani egyházközségünk párjai számá-

ra, hogy kettesben töltsenek egy kis 

időt. Ennek részleteit később olvashat-

játok a hirdetésekben, a hirdetőtáblán 

és a FB-oldalon. 

A Szentendre Barátai Egyesület is 

készül programokkal. Jóvoltukból 

február 12-én Tari Annamária tart 

előadást „Pár-bajok” címmel a 

MANK-ban 18.30-as kezdettel. A 

szervezők február 17-én, szombat dél-

előtt 9:15-10:15 között szeretettel vár-

nak minden szentendrei házaspárt 

(vagy leendő házaspárt) a Bükkös-

patak hídjánál a termelői piac mellett, 

ahol minden férj meglepheti feleségét,  

jegyesét egy szál rózsával. A progra-

mokról bővebben a Szentendre Bará-

tai Egyesület honlapján vagy FB-

oldalán olvashattok. 

Programok a Házasság Hetén 
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Péter-Pál Útján, A Szentendrei Római Katolikus Egyházközség lapja, 213. szám. 

Felelős kiadó: Blanckenstein György plébános, Szentendre, Bajcsy-Zs. u. 2.    26/ 312-545.  

Cikkeket és észrevételeket szeretettel várunk: peter.pal.osvenyen@gmail.com Szerkesztő: Fodor Julianna, Rósáné Ütő 

Csilla, Farkas Viktória. Lektorálta: Kapás Ferencné, Vörös Tamás. Készült 150 példányban.  

A Házasság Hete alkalmából ismét lesz Házaspárok 7pró-

bája, melynek célja, hogy a párok kapcsolaterőstő 
próbákat teljesítsenek. Minden információt az útlevélen 
találtok, melyet a szentmisék után a sekrestyében kaphat-

tok meg.  

A Házasság Hetén, február 18-án 16 órától előadást tart 

Dr. Papp Miklós, görögkatolikus lelkész a Szent And-
rás Iskolában. Előadásának címe: Az életközép kérdései 
és sanszai saját és házas életünkben. Szeretettel várunk 
mindenkit!  

Esperesi kerület fiataljait imádságos találkozásra hívjuk. 
Az első találkozó Ürömön lesz 2024. 02. 17.-én. 16 órá-
tól.  Bővebben a hirdetőtáblán olvashatunk.  

Február 11-én a ½ 12-es szentmise keretében lesz az 
újonnan megválasztott képviselők beiktatása, melyre 
szeretettel várunk mindenkit. Imádkozzunk értük.   

A vasárnapi 9-es szentmisék alatt az óvodás korosztály 
számára újraindul az evangéliumra épülő játékos foglal-
kozás a plébánián. A szervezők a Kanonok utca felől nyí-

ló hittanterembe várják a gyerekeket 3/4 9-től.  

"A Szent András Katolikus Általános Iskola és Óvoda 

felvételt hirdet a 2024/2025-ös tanév első évfolyamára.  

A Szent András Óvodába a jelentkezés 2024. február 

01-től 28-ig lesz. Jelentkezési lapot az óvodában lehet 
igényelni, vagy a Szent András Katolikus Általános Isko-
la és Óvoda honlapjáról letölthető. 

Megjelent az Adoremus februári száma kapható a sekres-
tyében.  

Jövő héten ismét lesz gyűjtés a Péter-Pál templom felújí-
tására. Az elmúlt hónapban nagyon szép adomány jött 
össze: 1 733 480 Ft. Hálásan köszönjük 

Két hét múlva kezdődik a nagyböjt Hamvazószerdával.  

Templomi hirdetések 

 
 

Imádkozzunk nemrég eltemetett testvéreinkért! 
Név szerint: ! Németh Józsefér t, J esztrebszki Bélá-
ért, Csiki Éva Juliannáért, Dr.Márton Mihályért, Ga-
ram Tibor Róbertért, Balla Gáborért, Drli-
csek Ádámnéért szül.:Csabai Katalin Margitért. Nyu-
godjanak békében! 

Örüljünk együtt új keresztény testvéreinknek! Név 
szerint:  Török Kinga Zsófiának Török Zoé Boglárká-
nak és Guylhoffer-Kovács Emiliának. Imádkozzunk 
értük!  

Temetések, keresztelők, esküvők 

Ima, áldás 


